

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
V mene mesta koná:
IČO:
DIČ:
http://
IČ DPH:
(ďalej len: „Objednávateľ“)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta
00 317 748
2020615630
www.puchov.sk
nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:
V mene spoločnosti koná:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
IČO DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:
E-mail:
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

LOTOS-garden s.r.o.
28. októbra 1177/41, Trenčín 911 01
Ing. Peter Loviška
Tatra banka a.s.
SK31 1100 0000 002625801392
36725340
SK202230668
Okresný súd Trenčín
oddiel sro 17432/R
0903418664
lotos@zahradnickecentrum.sk

čl. II. Predmet Dodatku

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 20.04.2022 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je zhotovenie diela: **„Revitalizácia 2 kruhových objazdov v Meste Púchov – vegetačné úpravy“ (ďalej len „dielo“ v príslušnom tvare)** v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 17.03.2022 v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. V procese prípravy územia pre realizáciu výsadiieb, po strhnutí trávneho drnu došlo k zisteniu, že pôdny profil je tvorený navážkou nevhodného kamenitého zloženia. Na základe uvedeného bolo potrebné vykonať práce navyše - zabezpečiť výmenu pôdneho substrátu v hrúbke 20 cm za kvalitnú orniciu. K výmene došlo len v miestach výsadby, pôvodný substrát bol ponechaný v priestore uloženia ozdobného kameňa.
3. Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. b) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 10%

hodnoty pôvodnej zmluvy: (3 273 € bez DPH, 3 927,60 € s DPH). Nový rozpočet s prácami navyše tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

Čl. III. Predmet zmluvy

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v čl. II. tohto Dodatku, Zmluvné strany sa v súlade s čl. III ods. 3 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods. 1 v nasledovnom znení:

1. Cena za Dielo uvedené v čl. II tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 36 132,20 €

DPH 20%: 7 226,44 €

Cena s DPH: 43 358,64 €

b) *Dopĺňa sa Príloha č. 2 Zmluvy - Rozpočet prác navyše, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.*

c) pôvodný čl. X. ods. 2 Odstúpenie od Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza sa novým čl. X. ods. 2 v nasledovnom znení:

2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto Zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 10 % ceny podľa tejto Zmluvy.

Čl. III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude tento Dodatok zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka .
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s

obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet prác navyše

V Púchove, dňa

V Trenčíne., dňa.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JUDr. Katarína Heneková

Ing. Peter Lovíška

Zemné práce-kruhový objazd Nimnická cesta, ostrovčeky okolo

Poznámka	Množstvo	MJ	Jednotková cena	Spolu
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100m³	m³	78	4,5	351
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m³	78	4	312
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	t	120	12	1440
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m³	78	4	312
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m³	78	7	546
Rozpestretie zeminy	m³	78	4	312

Cena celkom bez DPH
3 273 €

Cena celkom s DPH
3 927,6 €